РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2023                                               с. Ярцево                                            № 14-п

О внесении изменений в постановление администрации Ярцевского
сельсовета от 12.08.2022 № 37-п «О порядке подготовки населения в области
пожарной безопасности на территории Ярцевского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.11.2021 № 806 в целях обеспечения пожарной безопасности населения, защиты жизни и здоровья граждан в муниципальном образовании Ярцевский сельсовет, руководствуясь Уставом Ярцевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ярцевского сельсовета от 12.08.2022 № 37-п «О порядке подготовки населения в области пожарной безопасности на территории Ярцевского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Статью 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«Ответственность за организацию и своевременность обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в органах государственной власти, органах местного самоуправления, общественных объединениях, юридических лицах (далее - организации), мерам пожарной безопасности по программам противопожарного инструктажа (далее - обучение) несет руководитель организации.
Руководитель организации определяет порядок и сроки обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организации, мерам пожарной безопасности с учетом требований нормативных правовых актов Российской Федерации (далее - порядок обучения лиц мерам пожарной безопасности).
Должностные лица, не организовавшие обучение населения мерам пожарной безопасности, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию (обнародованию) в печатном информационном издании «Ярцевский вестник» и размещению на официальном информационном Интернет-сайте «Ярцевский.рф».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия
главы Ярцевского сельсовета                                                          С.П. Соснина